
 
 

 
 
 

Jagićeva 31,  10000 Zagreb, Hrvatska 
Tel. +385 (0)1-488-2610    |    OIB: 35237547014 

info@aem.hr    |    www.aem.hr 

KLASA: UP/I-612-12/17-09/0001 
URBROJ: 567-02-19-56 
Zagreb, 22. svibnja 2019. 

 
Vijeće za elektroničke medije u sastavu Josip Popovac, Robert Tomljenović, Damir Bučević, Anita 
Malenica, Vanja Gavran i Davor Marić, u postupku pravdanja sredstava Fonda za poticanje pluralizma i 
raznovrsnosti elektroničkih medija – Extra FM Zagreb d.o.o. (ranije Hit FM d.o.o.), na temelju članka 69. 
stavka 1. točke 14. Zakona o elektroničkim medijima („Narodne novine“ broj 153/09, 84/11, 94/13 i 136/13) te 
članka 19. stavka 1. Pravilnika o Fondu za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija 
(„Narodne novine“ broj 150/13 i 2/17) na 19-19 sjednici održanoj 22. svibnja 2019., donijelo je sljedeću 
 
 

ODLUKU 
 

I. Nalaže se Extra FM Zagreb d.o.o. (ranije Hit FM d.o.o.), Zagreb, Avenija Većeslava Holjevca 29/I, 
OIB: 79875421716 da u roku od 30 dana od dana dostave ove odluke izvrši povrat uplaćenih 
sredstava Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija u iznosu od 
58.657,34 kuna za sredstva dodijeljena za proizvodnju svih emisija (Žarište, Na margini, 
Zagrebom u šlafroku, Petica i Zelenini) za 2018. godinu, uvećan za kamate sukladno Uredbi 
Komisije (EZ) br. 794/2004 (SL L 140) počevši od dana korištenja državne potpore – isplata 
sredstava dana 29.03.2018. pa do povrata sredstava uplatom na žiro račun broj 
HR8923900011500007433 otvoren kod Hrvatske poštanske banke d.d., a koja od 01.03.2018. do 
31.03.2018. iznosi 1,54%, od 01.04.2018. do 31.05.2018. iznosi 1,40%, od 01.06.2018. do 31.12.2018. iznosi 
1,30%,  od 01.01.2019. do 31.05.2019. iznosi 1,28%, a nakon toga datuma sukladno važećoj kamatnoj 
stopi u trenutku povrata kako je to regulirano Uredbom Komisije. 

II. Ukoliko isplata ne bude izvršena u navedenom roku, Agencija će započeti postupak prisilne 
naplate sredstava aktiviranjem sredstava osiguranja – bjanko zadužnice. 

III. Pružatelj medijske usluge iz točke I. nema pravo na isplatu preostalih 20% sredstava. 
 

Obrazloženje 
 
Na temelju članka 8. stavka 1. Pravilnika o Fondu za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih 
medija, Vijeće za elektroničke medije je na 02-17 sjednici održanoj 19. siječnja 2017. godine donijelo 
Odluku kojom se raspisuje Javni natječaj broj 01/17 za raspodjelu sredstava Fonda za poticanje 
pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija – proizvodnja i objavljivanje radijskih programa 
nakladnika radija na lokalnoj i regionalnoj razini te nakladnika neprofitnog radija, neprofitnih pružatelja 
medijskih usluga televizije i radija iz članka 19. i 79. ZEM-a, neprofitnih pružatelja elektroničkih 
publikacija te neprofitnih proizvođača audiovizualnih i radijskih programa – potpore male vrijednosti 
(dalje: Fond). 
 
Navedeni natječaj objavljen je u Narodnim novinama broj 7/2017 od 25.01.2017. godine. 
Prijava pružatelja medijske usluge na javni natječaj zaprimljena je dana 23. veljače 2017. godine.  
 
Vijeće za elektroničke medije je na 19-17 sjednici Vijeća održanoj 23. svibnja 2017. godine donijelo Odluku 
o raspodjeli sredstava Fonda, te su pružatelju medijske usluge Extra FM Zagreb d.o.o. (ranije Hit FM 
d.o.o.) dodijeljena sredstva: 
 
Godina EXTRA FM ZAGREB d.o.o. Tražena 

sredstva 

Prosječno 
bodova 

Dodijeljena 
sredstva 

Broj 
planiranih 
emitiranja 

Prosječno 
trajanje 
emisije 

2017   Ostvarivanje prava građana 
na javno informiranje 

     



 

 
 
 

     ŽARIŠTE 58.300,00 240,00 20.855,95 12 60,00 

  Podizanje svijesti javnosti o 
sposobnostima i doprinosu 
osoba s invaliditetom 

     

     NA MARGINI 58.300,00 230,00 19.986,95 12 30,00 

  Poticanje kulturne 
raznolikosti i njegovanje 
baštine 

     

     ZAGREBOM U ŠLAFROKU 133.500,00 220,00 19.117,95 31 30,00 

  Razvoj odgoja i obrazovanja      

     PETICA 144.500,00 220,00 19.117,95 35 30,00 

  Zaštitu okoliša      

     ZELENINI 133.500,00 215,00 18.683,45 31 30,00 

2018   Ostvarivanje prava građana 
na javno informiranje 

     

     ŽARIŠTE 63.600,00 240,00 20.855,95 12 60,00 

  Podizanje svijesti javnosti o 
sposobnostima i doprinosu 
osoba s invaliditetom 

     

     NA MARGINI 63.600,00 230,00 19.986,95 12 30,00 

  Poticanje kulturne 
raznolikosti i njegovanje 
baštine 

     

     ZAGREBOM U ŠLAFROKU 153.000,00 220,00 19.117,95 39 30,00 

  Razvoj odgoja i obrazovanja      

     PETICA 153.000,00 220,00 19.117,95 39 30,00 

  Zaštitu okoliša      

     ZELENINI 153.000,00 215,00 18.683,45 39 30,00 

 
 
 
 

Dana 25. svibnja 2017. pružatelj medijske usluge potpisao je jedan (1) Ugovor o dodjeli sredstava Fonda. 
 



 

 
 
 

Kao sredstvo osiguranja pružatelj medijske usluge je dostavio bjanko zadužnice u vrijednosti do 
500.000,00 kn. 
 
Na sjednici Vijeća za elektroničke medije broj 13-18 od dana 21.03.2018. godine pružatelj medijske usluge 
je opravdao dodijeljena mu sredstva Fonda za 2017. godinu. 
 
Uplata dodijeljenih sredstava Fonda za 2018. godinu pružatelju medijske usluge je izvršena 29.03.2018. 
godine. 
 
Vijeće za elektroničke medije je donijelo odluku o povratu uplaćenih sredstava Fonda 01/17 za 2018. 
godinu radi toga što je pružatelj medijske usluge odustao od proizvodnje emisija koje su financirane 
sredstvima Fonda. Iz navedenog razloga Agencija za elektroničke medije pravdanje sredstava Fonda 
nije niti očekivala, a koje je trebalo biti podneseno do 28. veljače 2019. godine. Dodatno, pružatelj 
medijske usluge je na upit Agencije za elektroničke medije potvrdio da se emisije financirane 
sredstvima Fonda ne proizvode od travnja 2018. godine, te da nisu ni u planu za buduću proizvodnju. 
Ujedno su dopisom od 02.10.2018. godine potvrdili kako namjeravaju vratiti sredstva Fonda za 
nerealizirani program u 2018. godini. 
 
Odredbom članka 69. stavka 1. podstavka 14. Zakona o elektroničkim medijima propisano je kako Vijeće 
osigurava nadzor namjenskog korištenja sredstava Fonda sukladno članku 64. Zakona. 
 
Odredbom članka 19. stavka 1. Pravilnika propisano je ako Korisnik sredstava Fonda koji ne koristi 
odobrena sredstva ili ih koristi suprotno odredbama ovog Pravilnika, odnosno ne ostvaruje 
programe/sadržaje ili ih ostvaruje suprotno odredbama ovog Pravilnika te suprotno potpisanom 
ugovoru o dodjeli sredstava, dužan je po odluci Vijeća za elektroničke medije vratiti odobrena sredstva 
Fonda uvećana za kamate sukladno Uredbi Komisije (EZ) br. 794/2004 (SL L 140). 
 
Također, odredbom članka 12. Ugovora o dodjeli sredstava Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti 
elektroničkih medija propisano je da ako Pružatelj medijske usluge ne koristi odobrena sredstva ili ih 
koristi suprotno odredbama Pravilnika o Fondu za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih 
medija, odnosno ne ostvaruje programe ili ih ostvaruje suprotno odredbama tog Pravilnika te suprotno 
Ugovoru, dužan je po odluci Vijeća za elektroničke medije vratiti odobrena sredstva Fonda uvećana za 
zatezne kamate koje teku od isplate sredstava Fonda do povrata, u roku od trideset dana od dana 
dostave te odluke. 
 
Budući da je utvrđeno kako pružatelj medijske usluge nije ispunio svoje obveze iz Ugovora o dodjeli 
sredstava Fonda 01/17 za 2018. godinu, tj. radi toga što je pružatelj medijske usluge odustao od 
proizvodnje emisija koje su financirane sredstvima Fonda, ostvareni su preduvjeti za donošenje ove 
odluke sukladno naprijed citiranim propisima te je Pružatelj medijske usluge u obvezi vratiti isplaćen 
iznos uvećan za kamate sukladno Uredbi Komisije (EZ) br. 794/2004 (SL L 140) počevši od dana 
korištenja državne potpore, a koja od 01.03.2018. do 31.03.2018. iznosi 1,54%, od 01.04.2018. do 31.05.2018. 
iznosi 1,40%, od 01.06.2018. do 31.12.2018. iznosi 1,30%, od 01.01.2019. do 31.05.2019. iznosi 1,28%, a nakon 
toga datuma sukladno važećoj kamatnoj stopi u trenutku povrata kako je to regulirano Uredbom 
Komisije. 
 
Sukladno čl. 4. st. 1. toč. 3. Ugovora o dodjeli sredstava Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti 
elektroničkih medija pružatelj ne ostvaruje pravo na isplatu 20% sredstava. 
 
Slijedom navedenoga odlučeno je kao u izreci. 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 
Protiv ove odluke nije dopuštena žalba ali se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom u 
Zagrebu u roku od 30 dana od dana primitka odluke. Tužba se predaje nadležnom sudu neposredno u 
pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje poštom, odnosno dostavlja elektronički. 



 

 
 
 

     Predsjednik Vijeća za elektroničke medije 
Josip Popovac 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Extra FM Zagreb d.o.o. 
Zagreb, Avenija Većeslava Holjevca 29/I (s povratnicom) 

2. Pismohrana, o v d j e 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


